РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 10 ноября 2021 года №128                                                 п. Усть-Ордынский

Отчет о выполненных мероприятиях по подготовке объектов ЖКХ к отопительному периоду 2021-2022 гг.

Заслушав информацию председателя комитета ЖКХ администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» Щербакова Г.Ю. «О подготовке объектов ЖКХ к отопительному периоду 2021-2022 гг,» руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»,

РЕШИЛА:

Информацию председателя Комитета ЖКХ, транспорта, энергетики, связи и дорожного хозяйства администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» Щербакова Г.Ю. «О подготовке объектов ЖКХ к отопительному периоду 2021-2022 гг,», принять к сведению.

Председатель                                                                                Усов И.П.

[bookmark: _GoBack]Приложение
к Решению Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»
от 10 ноября 2021 года №128.

Информация о подготовке объектов ЖКХ к отопительному периоду 2021-2022 гг,

Комитет ЖКХ сообщает, что в целях подготовки МО «Эхирит-Булагатский район» согласно плану мероприятий по подготовке объектов ЖКХ к отопительному периоду 2021-2022 гг. выполнены следующие работы:
- Ремонт водоснабжения и водоотведения в МДОУ Корсукский детский сад «Петушок» на сумму 556 000 (Пятьсот пятьдесят шесть тысяч) рублей 00 копеек;
-Промывка и гидравлические испытания объектов коммунальной инфраструктуры в муниципальных учреждениях МО «Эхирит-Булагатский район»;
-проведены работы по ремонту электропроводки в Байтогской СОШ на сумму 950 000 (Девятьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.
Собственными силами работников Комитета ЖКХ проведены следующие работы:
-Ремонт накопительной емкости на угольной котельной МОУ Харатской СОШ;
-Заменена колосников в угольной котельной МДОУ детский сад «Солнышко»;
-Произведен ремонт канализационных сетей на территории МДОУ детский сад «Березка»;
-В здании детского сада МОУ Куядская НШДС произведен ремонт электро - оборудования;
-Проведен монтаж системы отопления в здании администрации;
-Проведены поверки приборов учета тепла на следующих объектах: сельхоз управление, ДК «Наран», детский сад «Елочка», районная администрация, управление образования, МОУ Захальская СОШ.
-Проведена замена блока питания на приборе учета тепла ДК «Наран» и ремонт прибора учета тепла МДОУ детский сад «Елочка»;
-Приобретены манометры и термометры для замены на котельных;
-МОУ Харазаргайская СОШ проведены сварочные работы системы дымоудаления, установлен бак аккумулятора емкостью 1 м 3 для питьевого водоснабжения;
-МОУ Хаборовская СОШ заменен циркуляционный насос. Проведены работы по ремонту электробойлера, а также произведен ремонт электропроводки и электроплит.
-МДОУ Алужинский детский сад «Золотая рыбка» выполнены работы по ремонту внутреннего освещения, замена автоматов, ремонт электроплит.
- МДОУ Байтогский детский сад произведена замена вводных автоматов, проведен ремонт электропроводки.
-МДОУ Гаханский детский сад выполнена врезка балансировочных клапанов в систему отопления на котельной;
-МОУ Ахинская СОШ выполнены работы по монтажу СИП, в замен вышедшего из строя (от трансформаторной подстанции до гаража);
- МДОУ Ахинский детский сад произведен ремонт электропроводки в здании с укладкой ее в кабель канал;
-МОУ Булусинская СОШ выполнен ремонт электропроводки в водозаборном колдце;
-МОУ Еловская НШДС проведен ремонт щита управления бойлерного отопления, заполнение системы отопления до нормативного;
- МОУ Усть-Ордынская СОШ №1 проведены работы по очистке системы канализации;
-Приобретены радиаторы отопления для МДОУ детского сада «Светлячок»
-МДОУ Олойский детский сад проведен ремонт системы водоснабжения;
- ФОК «Лидер» проведена промывка системы канализации.

В целях подготовки МО «Эхирит-Булагатский район» к отопительному периоду приняты следующие нормативно правовые акты:
- Постановление мэра от 02.06.2021 г. № 837 «О составе комиссии по подготовке и приемке объектов ЖКХ и РСО к работе в отопительный сезон 2021-2022 гг.»;
- Распоряжение мэра от 14.07.2021 г. № 430 «О создании комиссии по оценке готовности к отопительному периоду 2021-2022 гг.»;
- Постановление мэра от 14.07.2021 г № 1076 «Об утверждении программы проведения проверки готовности системы теплоснабжения»;
- Постановление мэра от 14.07.2021 г № 1077 «Об утверждении комплексного плана организационно-технических мероприятий по подготовке объектов ЖКХ к отопительному периоду 2021-2022 гг. находящихся в собственности МО «Эхирит-Булагатский район».

1 августа текущего года заключены прямые договора с ООО «Континент» на поставку угля на предстоящий отопительный сезон. Поставка угля начата с 20.08.2021 г. на 15.09.2021 завезено 650 тонн, из них в бюджетные учреждения 340,4 тонн угля.